
Динамика цифр приема и конкурса по годам 

Показатель 2011-2012 2012-2013 2013-2014 
 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-

2019 

2019-

2020 

Прием, 

 

бюджет/внебюд

жет 

27 

 

5/22 

31 

 

10/21 

43 (из них 

1 

иностранн

ый 

студент) 

25/17 

46 

 

40/6 

52 

 

35/17 

50 

 

35/15 

53 

 

30/23 

63 

 

30/33 

64 

 

29/35 

Конкурс 

(чел./место) 

ОК/КД 

37,6/1,5 38,8/3,5 23,2/8,2 

22,0/9,0    18/33  13,9/6,9 16,2/6,0 23,2/9,6 

В 2019 г. были приняты 64 студента, из них  по общему конкурсу -18 , 

по целевому договору -11 , по компенсационному договору – 35.   

 

 Контингент студентов лечебного факультета по специальности 

«Медико-профилактическое дело» 

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 

в 2019 году 
(по состоянию на 31 декабря 2019 года) 

 

Курс Общее 

число 

студентов 

на курсе  

Число студентов, 

обучающихся по 

госбюджету 

общ. конкурсу / 

целевому договору 

(чел.) 

Число студентов, 

обучающихся по 

компенсационным 

договорам 

(чел.) 

Из них число 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, дети-

инвалиды и 

инвалиды 

(чел.) 

1 64 18/11 35*  2 

2 41 9/10 22 --- 

3 37 13/11 13 --- 

4 39 24/10 5*  1  

5 37 19/8 10 --- 

6 41 27/11 3  
 


