## Динамика цифр приема и конкурса по годам

Показатель	2011-2012	2012-2013	2013-2014	2014-2015	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018- 2019	2019- 2020
Прием,	27	31	43 (из них 1 иностранн ый	46	52	50	53	63	64
бюджет/внебюд жет	5/22	10/21	студент) 25/17	40/6	35/17	35/15	30/23	30/33	29/35
Конкурс (чел./место) ОК/КД	37,6/1,5	38,8/3,5	23,2/8,2	22,0/9,0	18/33		13,9/6,9	16,2/6,0	23,2/9,6

В 2019 г. были приняты 64 студента, из них по общему конкурсу -18, по целевому договору -11, по компенсационному договору – 35.

## Контингент студентов лечебного факультета по специальности «Медико-профилактическое дело» ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в 2019 году

(по состоянию на 31 декабря 2019 года)

Курс	Общее	Число студентов,	Число студентов,	Из них число
	число	обучающихся по	обучающихся по	обучающихся с
	студентов	госбюджету	компенсационным	ограниченными
	на курсе	<u> </u>	договорам	возможностями
		общ. конкурсу /	(чел.)	здоровья, дети-
		целевому договору		инвалиды и
		(чел.)		инвалиды
				(чел.)
1	64	18/11	35*	2
2	41	9/10	22	
3	37	13/11	13	
4	39	24/10	5*	1
5	37	19/8	10	
6	41	27/11	3	